
 

Comune di 

CUMIGNANO SUL NAVIGLIO 

Provincia Di Cremona 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 33  

 

Cod. Ente 10742       Trasmessa ai Capigruppo Consiliari 

 

 

Il 02.12.2021 prot. n. 3205    

  

   

C O P I A  

 

 

 

 

L'anno duemilaventuno il giorno trenta del mese di novembre alle ore 14:30, nella sala delle 

adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le modalità prescritte, sono stati convocati a seduta per oggi i componenti 

la Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano:  

 

 

   Assandri Aldo SINDACO P 

CAGLIONI GIAN CARLO VICE SINDACO P 

BOSIO GIOVANNA ASSESSORE P 

   

Presenti:    3      Assenti:    0 

 

Partecipa il Segretario Comunale Liverani Minzoni Dr. Massimo 

Il quale provvede alla redazione del presente Verbale. 

 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor Assandri Aldo - Sindaco - assume la presidenza 

e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Approvazione bando per l'erogazione delle risorse assegnate con D.L. 73/2021: 

Misure urgenti di solidarietà alimentare e di sostegno alle famiglie 



 
 

 Pag. 2  

 

VERBALE N. 33         DEL 30-11-2021 

 
Oggetto: Approvazione bando per l'erogazione delle risorse assegnate con D.L. 73/2021: Misure 

urgenti di solidarietà alimentare e di sostegno alle famiglie 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATO l’articolo 53 comma 1 del Decreto Legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito in Legge 

23 luglio 2021, n. 106, con il quale, al fine di consentire ai Comuni l’adozione di misure urgenti di 

solidarietà alimentare, nonché di sostegno alle famiglie che versano in stato di bisogno per il 

pagamento dei canoni di locazione e delle utenze domestiche, è stato istituito nello stato di previsione 

del Ministero dell’Interno un fondo di 500 milioni di euro per l’anno 2021; 

DATO ATTO che con Decreto del Ministero dell’Interno del 24 giugno 2021 è stato definito, 

nell’allegato A, il riparto del fondo di cui all’art. 53, comma 1 del Decreto Legge 25 maggio 2021, n. 

73, ed assegnato al Comune di Cumignano sul Naviglio un fondo pari ad €. 4.617,76; 

RICHIAMATE  

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 04.04.2020 avente ad oggetto “Atto di indirizzo 

all’Ufficio dei Servizi Sociali per modalità erogazione risorse Ordinanza di Protezione Civile 

n. 658/2020”; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 03.12.2020 avente ad oggetto “Atto di indirizzo 

all’Ufficio dei Servizi Sociali per modalità erogazione risorse destinate alla solidarietà 

alimentare - Decreto n. 154 del 23.11.2020”; 

CONSIDERATO che da una valutazione del servizio sociale comunale è emerso che l’assegnazione di 

buoni spesa non appare più pienamente rispondente ad un bisogno alimentare urgente, comunque 

soddisfatto mediante altre misure e alleanze con soggetti del terzo settore, ma diviene più strategico 

indirizzare le risorse assegnate per sostenere le famiglie nel pagamento dei canoni di locazione e delle 

utenze domestiche; 

VISTO in merito l’allegato documento “Bando per l’attuazione dell’art. 53 Decreto Legge 73/2021, 

Misure urgenti connesse all’emergenza da Covid-19 di solidarietà alimentare e di sostegno alle 

famiglie per il pagamento dei canoni di locazione e delle utenze domestiche”, parte integrante e 

sostanziale del presente atto, che definisce finalità dell’intervento, destinatari, criteri, requisiti e 

tempistiche di accesso al beneficio; 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 32/2021 inerente la variazione di bilancio; 

CONSIDERATO il parere di regolarità tecnica e contabile reso dal Responsabile dei Servizi interessati 

ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs 267/2000; 

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge 

D E L I B E R A 

1) di approvare l’allegato documento “Bando per l’attuazione dell’art. 53 Decreto Legge 73/2021, 

Misure urgenti connesse all’emergenza da Covid-19 di solidarietà alimentare e di sostegno alle 

famiglie per il pagamento dei canoni di locazione e delle utenze domestiche”, parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 

2) di dare mandato al Sindaco di provvedere ai relativi e conseguenti adempimenti di competenza; 

 



 
 

 Pag. 3  

 

 

3) di dichiarare immediatamente eseguibile il presente atto ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 

n. 267 del 18/08/2000. 

 
 

 

Il sottoscritto Sindaco, in qualità di responsabile del servizio, esprime parere favorevole in merito alla regolarità 

tecnico-contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 
 

Il Sindaco 
F.to Assandri Aldo 

 



 
 

 Pag. 4  

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

              IL SINDACO                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

     F.to Assandri Arch. Aldo                                                    F.to   Liverani Minzoni Dr. Massimo 

 

 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta  

( × ) che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune  il 

02.12.2021 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to   Liverani Minzoni Dr. Massimo 

 

 

ESECUTIVITÀ 

 

La presente deliberazione: 

 

(   x  ) è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del D. Lgs. 267/2000 in 

data 30.11.2021. 

 

(     )  è divenuta esecutiva il ________________, decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, ai 

sensi dell’art. 134 c. 3 del D.Lgs. n. 267/2000 

 

Lì 30.11.2021. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Liverani Minzoni Dr. Massimo 

 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Lì 02.12.2021. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Liverani Minzoni Dr. Massimo 

 

 

               

 
 

  

 


